

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

CRATEÚS, 18 DE MAIO DE 2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 / PE - SRP

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: mcarmedistribuidora@gmail.com

Dado: Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2

Banco: 001 (Brasil) **Conta Corrente:** 32.895-2 **Agência:** 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº1165, BAIRRO DOS VENÂNCIOS, CRAITÉUS - CE.

CARGO: PROPRIETÁRIO

IDENTIDADE: 9902904282.55P - CE

CPF Nº: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

OBJETO:SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.

LOTE 07 - CARNES

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA FRESCA TIPO COSTELA	COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1KG.IN NATURA.	KG	2500	Mafripap	trinta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 83.425,00 oitenta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.231/0001-16

2	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA	<p>CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.</p>	KG	3260	Mafripar	31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 104.059,20	cento e quatro mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
3	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, AP, MOIDA CARACTERÍSTICAS ADIC	<p>CARNE MOÍDA BOVINA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, DE 1KG.</p>	KG	2500	Mafripar	35,72	trinta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 89.300,00	oitenta e nove mil e trezentos reais
4	CARNE BOVINA, MOIDA DE 1ª CONGELADA	<p>COXÃO MOLE MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, PRODUTIVO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.</p>	PCT	3016	Duboi	28,49	vinte e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 85.925,84	oitenta e cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

5	CARNE DE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRESCO	FRANGO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. IN NATURA.	KG	9580	Friato	11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 111.128,00	cento e onze mil, cento e vinte e oito reais
6	FRANGO - COXA E SOBRECORA CONGELADO	CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	980	Friato	9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.780,40	noventa e oito reais e quarenta centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

7	FRANGO - PEITO CONGELADO	<p>CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	KG	3372	Friato	12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 41.812,80	quarenta e um mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos
8	CARNE DE CHARQUE EM CUBOS	<p>CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM ISCAS DE 40G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, EM, PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUERS CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.</p>	PCT	1552	kailkó	34,44	trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 53.450,88	cinquenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.922.231/0001-16

9	FIGADO BOVINO	VISCERAS BOVINAS CORTE E FIGADO PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITARIA..IN NATURA.	KG	1920	Friboi	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 27.648,00	vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais
10	CARNE SUINA pernil	CONGELADA, FATIADO EM BIGES DE 150G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1KG, INVIOLADOS, INTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO	KG	1440	Aurora	29,85	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 42.984,00	quarenta e dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais
11	GALINHA MATRIZ	EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE..IN NATURA.	KG	2448	Regina	9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 22.497,12	vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais e doze centavos
12	CARNE DE CAPRINO	EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVIOLAVEL LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZAS, IN NATURA	KG	1800	Pé de Serra	55,76	cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 100.368,00	cem mil, trezentos e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL								772.379,24	setecentos e setenta e dois mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos



